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U.1 feladatok előtt« 
A tanév elkezdődött: ifjúsá-

gunk ujabb rohamfa indul, hogy " be-
vegye a tudomány varátr' , Ebben a ro"-' 
hamban a professzorok a hadvezérek 
nagyobbrészt attél függ a harc ered-
ménye, milyen az összhang, az együtt-
működés hadvezér és hadsereg, profosz-
szor és diák között. 

A feladat nem uj, de minden év-
ben uj, haladottabb módszerekkel keIX 
megoldani ezt a feladatot« A tanulás 
•és tanitás módszere állandóan fejlő-
dik, mert éppen ugy függvénye a tár-
sadalmi struktúrának, mint tf maga a 
tudomány. A szocializmusban nemcsak 
a tudomány anyaga változik, hanem a 

'módszer is, mellyel azt elsajátítjuk.. 
Főképpen vonatkozik ez az egyetemi 
oktatásra, ahol a régi rundszer helyett 
"-melyben a hallgató telj oson magára-
hagyva küzdött az anyaggal - ma a 
• hallgató és a tanszemélyzot szoros o-
gyüttmüködésével óhajtjuk az ered -
ményt elérni. 

Éppen ez a módszoV az, amely 
megkönnyíti az elsőévosok holyzotét, 
akik a középiskolából, vagy szaké-
rettségiről jönnek közénk. A régi 
rendszerben hatalmas volt a törés a 
középiskola és ogyotem között: a kö-
zépiskolában a tanár még szinto ké-
zenfogva vozctto a tanulót óráról ó-
rára, aki^z cgyotomre kerülve hir-
tolon egyedül találta magát szemben 
rongotog uj problémával. Nomcsak az 
anyagot kellett mogtanulnia, hon 

om 
tanulás módszerét is önmagának kel-
lett kiépítenie. 

Ma sokkal könnyobb az olsőé-
vosok holvzoto:„a DISZ szervezet, a 
tanulmány'ívozűtők, a csoportvozotők 
mind arra szolgálnak, hogy át-sogitsék 
öt a nehézségeken, mogoldják problé-
máikat. A profosszor nem az a rrork z • 
lithototlen magasságban trónoló ember 
többe, akinok a régi rondszor állí-
totta a diákság ele,hanem barátja is 
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a hallgatónak, aki nomósak tu-
d om ány o s , d e i em De r L pr ob 1 o mái b an 
Is mellette "&11V ' Yár 

A folyamatos tanulás állan-
dó propagálása és ellcnőrzéso, a 
klsvizsgák azt 'jelentik,- .hogy a • 
tans zomel.yzet egy--pillanatra som 
hágyja magára, a hallgatót, taná-
csával és kritikajíával ott áll 
mellet tü. 

Az uj tanév nemodak a hall-
gatókat,. de a professzorokat ls 
uj föladatok elé állitja. Az o-
gyotemona oktató munka molíott 
mind nagyobb tért kell nyerjen a 
nevelőmunka. Az ogyetomnok immár, 
nemcsak az a feladata, hogy jó 
mérnököket, pudagógusokat,orvoso-
kat adjon a hazának, hanom mind-
inkább 
alista • z is, hogy kiváló szoci-

emberokot neveljen. 
A tanári kar ennek a fela-

datnak Igyokszik is minél jobban 
megfelelni és ennok érdokébon ké-
pezi magát ideológiailag. Do a nö-
velés és a tanítás föladatát csak 
akkor tudjuk maradéktalanul ollát-
ni, ha obbon a hallgatóság sogit 
nokünk és pedig nemcsak szorgalom-
mal, hanem fegyelmezett viselke-
désével is. A professzor nem áll 
többé elérhetetlen plodesztálon 
a hallgató fölött, ami azonban nem 
julonti azt, hogy a hallgató no vi-
selkedjék vele szemben fogyelmezot-
ten. A hallgatóságnak meg kell be-
csülnie a professzori kart, moly . 
barátilag all mellette, moly maga 
í s tanul, fejlődik, dolgozik, azért, 
hogy minél többet tudjon nyújtani 
az egyetem ifjúságának. 

A folyamatos tanulás; a tan-
s zomélyzot 
éí 

rés zérol" 
hall ga t öknakT" 

aliando ae'gí-
Tanárl kar 

megbecsülése feladatunk, molyro á . 
most meginduló tanév orodményo fó-
kozottan epül. 

zoniezor Gábor dr. 
ELŐRE A III. BÉKÉKÖLCSÖNJEGYZÉS SIKERÉÉRT ! 
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A Marxizmus-Leninizmus Tanszék 
szerepo az egyetemi oktatásban. 

edi Egyetemnek egyetemeinek i mint az az a A Sze ország több, 
föladata, hogy kiváló azakk^áerg-
ket neveljen szocializmust epitj népi 
demokráciánk számára. Kiváló szakká-
der azonban «3ak ugy lehet valaki, 
ha szaktudományával együtt a marxiz-
mus-leninizmus elméletét is beható-
an tanulmányozza es olsajatitja. Az 
uj, fiatal paranesnoki kár, amely 
az egyetem elvégzése után bekapcso-
lódik abbft a hatalmaS arányú és sok-
rétű épito munkába, ami Partunk ve-
zetésével a 3zovj otunió pfe Idája nyo-
mán hazankban folyik, csak akkor 
tudja füladatát maradéktalanul be-
töltőn!,ha tisztán át tudja tokir-
toni a munkája közben felmerülő ösz-
szos kérdésokot, ha képes oligazod-
ni a politikai ós gazdasági élőt te-
rületén is, 

Tártunk és államunk őzért ss 
idoi tanévbon még nagyobb mértékkel? 
gondoskodik az ogyqtomi ifjúság 
marxista-leninista oktatás&ról. 

Pártunk Központi Vozötöségé-
nek az 1952-53-as év oktatási mun-
kájáról szóló határozata rámutat ar-
ra, hogy tovább kell emelnünk a ta-
nulás és az oktatás munkájána k 3 zir.-
vonalát. A Szegődi Tudományegyetem 
Marxizmus-Leninizmus Tanszéke" szá-
mára ez a határozat azt jelenti, 
hogy a tavalyinál jobban ol ke'li mé-
lyítenünk az oktatő-novülo munkát« 
Erro a Párt és az állam megadta a lc-
hotöségot, többek között azzal is, 
hogy a tavalyi tanszéki csoport lét-
szamát több, mint háromszorosára 0-
molto. és a csoport helyébe uj ön-
álló tanszéket hozott letro, 

A tanszék jiádatot, r ullam rábízott, rjas ffi. azpnb^n as ízt a hatal-amolyot a Párt és az esak akkor tudja el-látni, ha az cgyotomon tanuló fiata-lok maguk is érzik ennek a munkának fontosságát. Ha a fiatalok és első-sorban a kommunisták és a DISZ teg-¿ai. dc minden boosületo3 egyetemi 
allgató olyan közhangulatot terom-
tenok, ahol szégyen a lóg as , a hol 
áldozatkész és öntudatos munkával 
törokszik minden egyos hallgató a 
feladatok olvégzéséro, Éroznl« kell 
mindon hallgatónak, hogy harci kér-
dés a marxizmus-Ioninizmus elsajá-
títása, és hogy obbon a harcbon a 
kozmopolitizmus, az opportunizmus, 
a einismus és a különféle burzsoá 
maradványok ollon kovácsolódik ki 
az uj szocialista ombor tipusa, Ezt 
a haroot következe tes^n vinni haza-
fias kötolosségür.k. Különösön áll 
os itt Szugodv-n, ahol tőszomszédsá-

gunkban, ugrásra készon áll az 
• imperialista rablóbanda, amely ha-
zánk, dolgozó népünk békés épitő^--
munkáját, a mi tanulásunkat is VO'T 
szélyoztati. 

Forduljon az -jgyotomi ifjuf 
s ág biz al omma 1 mi nd un pr ob 1 omá J á- v 
val, vagy folmurülő nehézségeivel 
a karxizmu^-Lyninizmus Tanszékhoz,, 
amely igyekszik mindon sogitségot 
megadni, a tanulás közbon jelent-
kező mindon probloma megoldását 0-
lőaugitoni* 

Kerékgyártó Elomér, 
Az instruktorok munkájáról. 

A Párt fölsőbb sz;,rvoi az a-
lapszorvbzot& által megoldandó föl-
adat ok végrehajtását instruktorok 
utján is segitik, Az instruktorok 
ki 1 érnak az a 1.. ps ZL. r v 0 ze thoz és 
számonkérlk a végzett munkát. Az 
1 nr;tkbori munkának ezonban ez 
a - - k r z egyik oldalr, A másik -
talár, néé fon^osabb része az alap-
sz >rvoze.tuk számára történő sogit-
ségnrtijtás. Az alapszervezetek ál-
tal végrehajtandó föladatokat az 
instruktorok is megkapják,, A sógi-
t és nyújtásnak ezen az fi lap ott kell 
történnie. Megbeszélni a titkárral, 
a vozutőséggol a módszereket és 
os.zközökjt, amelyok olŐ3Cgitik az 
eredményes munkát, lehetővé toszik 
az alapszervezet adottságaihoz vi-
szonyítva a logjobb orodményok el-
érését. Ha az alapszervezet vala-
mi problémával küzd, az instruktor-
nak aktivan és azonnal közre koll 
működnie, ogyos osetokbon önálló-
an felmérni a holyzetot és dönte-
ni, tvVŐXegjflon résztvonni az a-
lapszervezet életében^ munkájában. 
Ennek megvalósításúra azonban csak 
akkor kerülhet sor, csak akkor le-
het az instruktor sogitségo konk-
rét, ha jól ismeri az alapszervozo-
tot. Ezért részt koll vonnio vozo-
tsségi ülés jken, népnovolőórtokoz-
Ijtoken, pártcsoportvozoto értokoz-
lotokon, taggyűléseken. Tohát az 
instruktor munkájának lényeges ré-
sze n „m a f -jledatok végrehajtásá-
nak mechanikus ollon őr zéso, h?nom 
c.z ol epsz erv-j zot problomáit Í3mer-
-'o, az alapszervezet minőségi foj-
lodtsénok aktiv olősogitéso, 

C3ohány László-



A felvételi bizottság - az ellen-
ség elleni harc egylK fonto3 fegy-

vere az e gyetemen 
Az Idei beiskolázás alkalmával 

a legtöbb karon» meglehetősen nagy 
túljelentkezés mutatkozott; a fel-
vett hallgatók kiválasztása tehát 
fokozott feladatok elé állította a 
felvételi bizottságokat. 

A Bölcsészetkari felvételi bi-
zottság jelentős eredményeket ért 
el az egyetemre nagyszámban befura-
kodni készülő ollonséges olumok lo-
loplozéso torén. A levitézlott ki-
zsákmányold osztályok nom nyugodtak 
belo kulturális monopóliumuk elvesz-
tésébe: volt grófi jdszágkoraányzdk 
tőkések, bankigazgatók, magasrangu 
hathysta katonatisztek, rendőrkapi-
tányok, polgármesterek, jogyzők,volt 
bírák gyormokcl, a dolgozd nép min-
don rondü és rangú ollonségoi mogprd-
bálkoztak azzal, hogy ismét beszivárog 

Íanak felsőoktatásunk terülctéro.Po-itlkai, háborús bűnösök: volt volks-
bundisták, SS-pribékok, nyilatok, 
domokrácia-ollonos tevékenység miatt 
börtönbüntotésro Ítélt kártevők iva-
dékait is sikorült loloplozni. Heves 
rohamot indított egyetemünk ellen az 
utolsd kizsákmányold osztály, a ku-
lákság. Hol közép, sot szegénypa -
rasztnak. vagy egyenesen nincste-
lennek, hol kiskereskedőnek, kis-
iparosnak stb. álcázva próbáltak bo-
férkfzni Karunkra. Az ellonsé 

jött fiatalok" je ^ ̂ ^ j ^ ^ p f i m 
egyszer tüntetően olajos ke ZeS" 
lábasba is öltö-zve. Az üzembon 
tömegszervuzeti munkát végoztok, 
ajánlásokat hoztak magukkal: ozo^ 
kot multjuk, származásuk olta-
gadáeáv^l, csalárdul szerozték. . 

Folvétoli bizottságunknak 
az a tapasztalata, hogy az éber-
ség legfontosabb oszközo a sokol-
dalú ellenőrzés.a számos külön- " 
bözö forrásbői szármázd adatok 
gondos ogybevotéso és mérlegeié-
só . A szülők foglalkozását nagyon 
alaposan meg koll néznünk. A lug-
több deklasszált «.lem foglalkozá-
sa " sogédmunkás", vagy " átkép-
zős" s ezt üzemi bizonyítvánnyal 
ls igazolják. T.G. apja kulák -
jelenleg " sztálinvárosi dolgozd1* 
segédmunkás. G.A. -apja horthysta 

t ezredes voltt — jelonlog 3 1/2 
holdat bérlő" agrárprolotár stb. 
Középiskoláinkban is sok a kíván-
nivaló az éberség tokinto tébon. 
Osztályidugun származású hallga-
tókat gyakran más kategóriákba 
sorolják és melegen ajánlják föl-
vételre. Egyes egyházi iskolák 
szakma ilag teljesen tudatlan,ol-
lenséges elemeknek szándékoson 
jd bizonyítványt adtak, hogy meg-

könnyítsék számukra az ogyotomro 
vald bejutást. B.A.pl.bizonyít-
vány a szerint jelesen érott orosz-
bdl, holott az elégséges mértékot 
sem ütötte mog. Az ogyik gimnázi 

logrítkább esotbon jolontkozeít nyíl-
tan a fölvételek során. Álcázásra a 
legváltozatosabb oszkőzökot vette igény-um iskolabizottsága F.J.-rol, a-
bo. Az osztályidegon olomok szinto ki- *kinek szülei klurikálisak, roak-
vétol nélkül oltagadták származásukat: 
a kulákok fbldiükot, a tokésok üzo-
müket, vagyonukat, házalkat stb. A 
szülök * jelenlegi holyzoté'V-nok mog-
fololŐon, mint kisemberek, tfeztvise-
lokj üzemi munkások, segédmunkások, 
kubikosok gyormokol próbáltak bejut-
hi az ogyotemro. Tömegoson jolentkoz-
tok olyanok, akik már régobben érett-
géglztok a osztályidegen származásuk 
miatt annakidojén nom nyortok fclvé-
tolt. Ezek ugy próbáltak mogfololő 
* patinát" szorozni maguknak, hogy 
fizikai pályán helyezkodtek el egy, 
vagy több évro a most mint w űzőmből 

ciosok, háborús bűnösökot rojto-
gettek házukban, s aki ráadásul 
az érettségin m<jg is bukott,-
azt Írja, hogy " jd folkészültsé-
gü, szorgalmas tanuld".stb. 

Termés zotcson a fölvételi 
bizottságok alapos munkája nom 
teszi fölöslegessé a további ébor* 
ségot. Az ellenség egyro inkább 
álcázza magát, le leple zéséhoz 
ha sználjuk fol a folvétoli blZott* 
ságok tapaszt a tal alt. 

Karácsonyi Béla. 
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Az oktatószemélyzet! állami ldeo* 

lóglal oktatás .jelentősége» 
Az uj tanév megkezdésével Is-

mét megindul az oktatószemélyzet! ál-
âtnJU Ideológia 1 oktatás. 

Igen nagy jelentősége van en-
nek a tanfolyamnak. Az egyetemi és 
főiskolai tanároknak, az oktatósze-
mélyzetnek az a feladata, hogy a leg-
haladóbb világnézet és tudomány,, a 
marxizmus-leninizmus szellemében ne-
veljenek olyan, szakmailag jól fel-
készült orvosokat, tanárokat és egyéb 
szakembereket, akik az ötéves terv, 
a szocializmus céljaiért dolgoznak, 
s akik a szocialista hazafiság teljes 
odaadásával készek védoni népünk sza-
badságát és békés' épitőmunkáját • Eb-
ben a komoly, minden szakmai é3 ldoo-
logiai képzettséget, podagógiai fol-
készültségot igénybovovő novotémunká-
hoz igon Jelentős' sogltségot ad ok-
tatószemélyzetünk számára a marxiz-
mus« loninlzmus tanulmányozása az ál-
lami tanfolyam korotébon. 

Veszélyoa jolenség az ideoló-
giai oktatással kapcsolatban az ön-
elégültség., A Bölcsészoti Karon az 
egyik tanársogld azt mondta, jolunt-
kozik ugyan az idoológiai tanfolyam-
ra, do szorotno már uj dolgokat is 
hallani, mert a marxizmus-leninizmus 
elapkérdésoit ő már nagyon jól tudja. 
Az ilyen önolégült magatartás való-
jában elmaradottság, tájékozatlanság, 
struccpolitika. A marxizmus-loninlz-
mus tanulmányozását sohasom lobot be-
fejozni. A fejlődés, az élet állan-
dóan uj és uj kérdésokot vet fol, a-
molyokot tudományosan olcmozrtünk k ^ H 
Sztálin elvtárs arra tanít: " A gya-
korlat, vakká tosz., ha nom^ világit^a 

A propagandista ls1 olák 
munkai1 egy pl -

meg útját forradalmi elmélet 
az utmutatást mcgszivlolvo kozdjük 
meg az uj ideológiai oktatási tanfo-
lyamot, hogy önmagunkjnarxi3ta-lf;ni-
nlsta Képzottségét klfojlosztvc no-
volhossünk jó szakkáderokot hazánk-
nak, népünknok ós Pártunknak! 

Király József 
Egy Rákosi ösztöndíjas lovelo, 

„Kedves Elvtársak ! - Nem kell arról sokat különbség van a diákok mostani es a Horthy rendnz Ma zömmol munkás ea paraszt származású fiatalok t Kormányzatunk rpndkivül sspél̂ s an^a^i támogatást is 

Pártunk Politikai Bizottságán 
nak az 1952/53 oktatási évről szO-
ló határozata lo szögozi ~ 
oktatásunkat fokozottan a kommunis'. 
ta nevelés szolgálatába koll állí-
tani. " Egyetemi, alapszorvozetó-
ink vezetőségei Ismerték a határo-
zatot és tnnok alapján törokodtek 
az uj oktatási évad jó olőkészité-
sere. Meg kell azonban állapíta-
nunk^ hogy ez a törekvés gyakorlat-
ban sok hiányosággal vált totté, A 
propagandisták kijolölésénél leg-
súlyosabb hibát akkor köVottok ol, 
amikor nem vették tokintotbo á ki» 
jelölt elvtársak nyári szabadságo-
lását és már előzetesen nem készí-
tettek mogfolelő tervet, hogy az 
Iskolákból való hiányzásokat olko-
rülhe ss ék .Hiányosság volt az is., 
hogy a személyes beszélgetés során 
nem vésték kellően a jolölt elvtár-
sak tudatába, hogy milyon jelentő» 
feladat vár rájuk a tagság nowolé-
sébon. Volt osot, hogy a boszélgo» 
tés sem történt mcgij? csupán auto-
matikus kijelölésre szorítkoztak, 
/Pl,Ka^jós János elvtárs osetébon,/ 
Érthető tehát9 hogy az iskolák hall« gátolnak munkafegyelme nem volt ki-
elégítő. Gyakori volt a hiányzás, 
főleg az alapismoroti prop.Iskolán, 
/ Pl.Kiss Gy.Júlia egyszer jelont 
meg csak a szemináriumon./ Elhanya-
golták sokan a j ogyzotelest ls,bár 
az iskolavezetők igen nagy lelke-
sedéssel törekedtek a lazaságok 
felszámolására. Az ő munkájuknak 
volt részben köszönhotő, hogy az 
öntudatos propagandista olvtérsak 
szorgalmasan vettek részt az oloa» 
dásokon és alaposan felkészültök 
mindon foglalkozásra. / pl.EndrS-
di János .elvtárs./ 

BoZwrédl István 

tanulnak ogyotomoinkon, • 

?atóknak. Gondoljatok & kétfélo diáksorsra. Nokünk egyetlen anulás, do a fcokés,országokban nagyon sok fiatalnak kemény megkeresnie a tanulás költségoit. 

OgyOtuuM^jn^ju, • 
ad az ogvotoml hall* föladatunk a munkával koll 

Pártunk ujabb szerető „ _ „ töndij megalapítása, molyot legelc Engem ls a jó tanulásért ért az a, toptam, Tudom, h?gy a Rákosi Elvta tüntetés, moly Rákosi öaztöndŰL tetbon méltó le 

o gondoskodásáról tesz _ logeloször az 1952-53-as tanévbon_osztottak 

lamut atáara társam 

tanúságot a Rákosi révben osztottak k,. Rákosi ösztöndl^jt 

nagy 

nagy kitüntotég, ho^ „vtárs nevét vlsolo ösztöndíj kötelez. ígérem - és tudom novében tehetőm - hogy igyekszem mindon tokln* kl tün te t é sho z. Kohogyl Erzsébot I.évf.Orosz Intézet. 

e 21 ° va Ion o n M l1 
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Meglátogattuk' a főiskola Nö-
vénytani Tanszékét, mert itt a hall-
gatók képzésében nagy szerepet ját-
szanak azok a nálunk és általánosan 
Дет alkal.mazott oktatási és pedagógiai 
módszerek, amelyek olyan eredményes-
sé teszik a Szovjetunió felsofoku 
tanintézményeinek munkáját» 

A tanszéken különösen kiemelen-
dők a következő módszerek és eljárá-
sok: . . 

Az egyes /módszertani/ egysegek 
után 2-3 hetenként 1/2 - 1 órás resz-
Ö8szofoglalókat tart az előadó tanár. 
A haiigatOK szamot adnak ilyenkor 
felkészültségükről, egységben láthat-
ják, az illető anyagrészt es a tanár 
meggyőződhet arról, hogy mely részo-
ket ertettok meg kovésbbé, hol szük-
séges a segités. Hasznos a tanulókört1" 
bovozctott kiselőadásos módszere Kü-lönösön a aübkrnm ldügTógiai kérdésol: -
kol ffogblkozó általános biológia te-
rületén erodményozett oz a múltban 
értékos vitákat a birálők és az o-
lóadó hallgató között, Erodményeson 
folyik a tanszéken a szakköri munka 
is. Szakkörön Kiss IsWán tahazék-
vczotő tanár 8-lo érdeklődő halla-
tét vezet bo a tudományos kutatás • 
módszojroibo, Nagy súlyt holyoz a tan-
szék arra is, hogjr gyakorlatban lás-
sák ési tapasztalják a hallgatók mind-
azt, amit az elméleti órákon csak 
szomléltctő képokon, modollukcn.vagy 
votitvp láthatnak, Ennok mcgfelolőon 
jó a tanszék müszerfolszerolésor Na-
gyitókL mikroszkópok,preparáló osz-
közök. I vetítők állanak a hallgatók 
rondoikozéséro. 

Megszervezett és egységes mun-
ka folyik - a tanszékvezető irányí-
tásával - tudományos vonalon. A mik-
roszorvozotok ökológiája az az egy-
ség, amely összofogja a Tudomár.\оз 
Akadémia által jóváhagyott kutatási 
témákat, A múltban a podagógiai és 
kutatási munka fejlődésének határt 
szabott a tanszék kis számú helyisé-
ge» 

Ezt a hiánvfc az idői tanévben 
küszöböli ki a Foiskola, roort kor-
mányzatunk anyagi támogatásával a 
szomszédos épület 9 helyiségét ala-
kítják át laboratóriumokká,herbári-
ummá, kutató és tanári szobákká» A 
folszorolés és a holyiségi hiányok 
kiküszöbölésévol uj és jobb lehető-
ségok tárulnak a növénytani tanszék ?odagógiai és kutatói munkája olé, gy válik az 5 éves terv anyagi épí-
tőmunkája a tormészottudományok ok-
tató-novolő és kutatómunkájának alap-
^ 6 v á* Simoncsics Pál. 

1! Honvédségünk megerősítése « 
jelen viszonyok között a béke meg 
őrzéóének egyik legfontosabb esz-
köze" - mondotta Rákosi elvtárs« 
Ennek az elvnek megfelelően hon-
védségünknek jólképzett szakmai 
káderekre, igy többek között or-
vosokra is szüksége van, A Sze-
gedi Orvosegyetem V, éves hall-
gatói is megértették ezt és szép 
számmal jelentkeztek, hogy tanul-
mányaikat a honvédkollegiumban 
folytassák s ha végeznek,mint hon 
védorvos ok szolgálhassák dolgozó 
népünk ügyét, a béke védelmét. 

Végre eljött az az idő Is, 
hogy bovonuljunk,*Örömmel jöttünk 
mindannyian, büszkén visoljük a 
honvédségi egyenruhát. Dolgozó 
népünk ál iozatkészségo biztosítja 
zavartalan tanulásunkat és mi min 
don orőnkkel azon leszünk, hogy 
ozt a hatalmas támogatást kiváló 
eredn énye^kol- hálál j.uk mog. 

Egyesek igyekeztek visszari-
asztani bennünket, pacifista jói-
szavakkal» Vissza koll vornünk 
ezuket a kis ér letekut. tói .tudjuk, 
hogy logszentobb kötő le stégünk-
nek teszünk elugot, ogyro .-világo-
sabban látjuk, hogy jelon viszo-
nyok között a béke megőrzéso szá-
munkra egyet jelent a több és 
eredményesebb tmúlással, 

A békoharc azonban nem spo-
ciális honvédségi föladat, hanem 
mindannyiunk szent ügye, A pol-
gári életnek is minden torüloto 
alkalmas a béke mogvédéséru. 

Szegedi főiskolás és ogyoto-
mista elvtársak - ti is harcol-
jatok a több és jobb tanulással 
a békéért, lopluzzétok,la a so-
raitokba megbúvó pacifista olo-
meket, Mi a magánk minkat crülo-
tén hulytállunk és igérhotom, 
hogy a Szegődről el került elv-
társakkal nem fogtok szégyont 
vallani, 

Kertész Dezső 
.gondoskodásunk és szerető fi-

gyolmünk központjában ott áll bé-
kénk, biztonságunk és függotlon-
éégünk jrős őre * a magyar Néphad« 
Sureg," 

/ Rákosi/ 



A Rákosi félév sikereinek tovább-
*" TEjleaztéséért; 
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Egyetemeink és Főiskolánk if-
júság* hatalmas lelkesedéssel hatá-
rozták el. hogy az 1951/52-es tanév 
II.félévét Rákosi elvtárs születés-
napja tiszteletére " Rákosi félév"-

dolgozik, ho 
eredménye a Hi-

Szép eredményeket értek ol va-
lamennyi egyetem fiataljai. Jobb lett 
a munkafegyelem, kevosobb lott a hiány 
zások száma, jobbak lottok a tanulmá-
nyi eredmények az előbbi félévhoz ké-
pest. 

A Főiskolán is lolkeson fogtunk 
hozzá a munkához,g hogy orodményoinket fokozzuk, javitsuic munkánkat, mogszün-
tossük az igazolatlan mulasztásokat 
és a ldgáaokat. A Főiskolás DISZ fi-
atalok nagyrészo mogértotto, hogy ko-
moly, szivóa és kitartó munkát köve-
tol tőlünk Pártunk, Rákosi olvtárs. 
Az elmúlt félévbon 8o«an kaptak dísz-
oklevelet bossüloteson végzett mun-
kájukért és négyon az idol tanév o-
lojén megkapták a Rákosi ösztöndi-
jat. ^sszoson mlntog£ l5o-on értök 
el jolos, vagy kitűnő orodményt, do 
nomcsak egyes hallgatók, hanom ogész 
csoportok elérték a jeles átlagot. 
/l/A/1, XB/2 stb. Szakérottaégisoink 
a legtöbb csoportban ¿ól mogállták b 
helyüket, sokan kltünovol végoztok. 
Bebizonyították, tudják milyen fele-
lős ségteljos föladattal bizta meg ő-
kot.a Párt« 

Sajnos azonban súlyos hiányos-
aágok is voltak a Főiskolán. A tanul-
mányi munka mollé szorosan kapcsoló-
dó politikai novolőraunkát osaknom tol-
joson a szorvozésaol akartuk megolda-

?i még akkor la, mikor loleploztük 8 olíávolltott^k a DISZ bizottság ole I o tlon agit aoi ős át. Farkas ulv- , ára beszédo világította meg olottünk a politikai novolomunka sokrétűségét és holyos módszoroit. 
Akkor fogjuk méltóképen foly-

tatni a Rákosi félévet, ha hibáinkat 
foltéijuk és kiküszöböljük, eddigi e-
redményolnkot mogfololőon politikai 
munkával kiszélositjük.a DISZ fiata-
lokat Izsó haaaszorototra novoljük, 
amely képos a mogfoszltott munkára 
a hazáért való áldozathozatalra. 

Nagy István 
Főiskolai DISZ titkár. 

Nyári kiképzésünk. 
.. , Az idei egyhónapos kiképzé-

sünk során igen szép oredményekot 
értünk el. Pártunk sogitségo biz- J, 
tositotta ezt számunkra. Alig vol- f 
tak olyanok közöttünk, akik no áll-' 
ták volna meg jól a helyüket. Eh-
hoz hatalmas sogitségot nyújtott 
a Párt és DISZ szervozot. Más o-
gyetemekhez viszonyítva is kiváló 
munkát végeztek a szogodi ogyoto-
.mistáink. Az egyik táborból a szo-
godi hallgatók érdomolték ki a 
vándorzászlót» Sok hallgatónkat 
megdicsértük, kitüntettek és olő-
léptotuok. Például: Gulya Károly 
bölcsészhallgatót, Bakos László 
TTK hallgatót, Molnár Foronc TTK 
hallgatót, Tóth Béla bölcsészhall-
gatót stb. A táborban kifejlődött 
kollektív szollom és fogyolem az 
egyetemen ls éroztoti hatását. 

Az elért orodményoknok azonban 
fokozódniok koll. Törokodjünk arra, 
hogy mind az ogyotomi munkánkban, 
mind podig a kövotkoző nyári kikép-
zésünk során még nagyobb oredménye-
kot érjünk el. Kövossük Pártunk út-
mutatását és irányítását, oz bizto-
sítja számunkra munkánk sikorét. 

Andó Károly 
TTK ha Ugat <5. 

Eredményesebb MSZT munkát az Ogyo-
t emon. 

A Párt vez.tő szerepe mollott 
elsősorban a tömegszervezotok hiva-
tottak arra, hogy a tanszomelyzotüt, 
valamonnyl egyotemi dolgozót, az If-
júságot, politikai öntudatra, szool-
alista hazafiságra novoljék. Ebben a 
növelő munkában az ogyotom torülotén 
nem kis füladat vár az MSZT-ro. 

Az élenjáró szovjot tudomány 
megismertetésén keresztül fokoznia 
kell az MSZT-nok a harcot a kozmopo-
litizmus üllőn. E cél érdükébon rend-
szeressé és s zéloskörüvé koll tenni 
a Szovjetuniót ismortotő oloadásokat, 
az Egyotemi Könyvtár sogitségévol 
hozzáférhetővé kell tonni minden in-
tézet számára a szovjüt szakkönyve-
ket, folyóiratokat. A szakirodalom 
eredetiben val<5 tanulmányozáséra mog 
koll szervezni az oktatószemélyzet 
orosz oktatását. 

töknek az idén 
goznlok. Ennek ezetőséi 

t, koll olo az vér oroa, 
az MSZT szeropffioíc JoÍe nf&tgénole . 
Tisztán látja a foladatokat és a 
tagság bovonásával felelősön végre-
hajt ja azokat. T l a c h n ü r A n n a 



Az orvostanhallgatók nyári 
•WrhiElgyaCoglata . 

„, , Ez évben először valósult meg a 
IV.éves orvostanhallgatók kötelező 
nyári kórházi gyakorlata. Ujabb nagy 4 lépés ez a felsőoktatási reform to-
vábbfejlesztése terén. 

• vidéki U-
napig és gyakorlatban sajátították el az s gyetemen tanultakat. Valamennyien felvilágosító egészségügyi előadáso-kat tartottak üzemekben és termelő-szövetkezetekben. Ezenkívül a nyári 
gakorlat ez egyetem és közkórházak 

fosolatának elmélyítését is szol-
gálta. STépt demokráciánk kormányzata 
a nagy anyagi áldozattal járó nyári 
gyakorlat segítségével az orvostan-
hallgatók elméleti és gyakorlati tu-
dásának összekapcsolását és áldandó 
fokozását szolgálja. 

így felkészült fiatal orvosaink 
segítenek valóraváltani a Jelszót : w a szocialista társadalomban legfőbb 
érték az eribor 

Andrássy László 
orvos halig. 

A DISZ oktatásról. 

Farkas elvtárs a Központi Vo-
zotőségi ülésen mondott boszédébon 
ogyik legfontosabb foladaként jolöl-
to raog az ifjúság között végzott pol^ 
tlk&l novciomunKa megjavítását. 

é /óladat megoldásának f ontos 
oszközol azok a DISZ előadás ok,mo -
lyok ogyotomoinkon és a főiskolán 
folynak, 

ílt ggyotomi Pártbizottság gon-
doskodása lohotSvé totto, hogy kivá-
ló, magatftlnvonalu eladásokat hall-
hassanak fiatalja ink-

A Tflégmlndonseg fejlődéséről, 
a KomssonolrÓl# a kommunista erkölcs-
ről 8tb,sfct)# 

Ennok ollonéro az olső előadá-
sok tapasfttalabai azt mutatják, hogy 
• bár fiatal Ja Sntatak mogvan az érdek-
lődés© az oloadások témája iránt -
mégis olég keresőn jolonnok meg. So-
kan nom akarj 4k lo győzni kényelmessé-
gükot, hogy az asténklnt mogrendozott 
DISZ oktatáson résstvogyonok. 

V ^ I s ő é ^ a ^ y ̂ r n 11 faU 

Még C3ak két hete, hogy a 
gödi Tudományogyetem jogi kárán&I^ 
hallgatója vagyok, de ugy érzem, 
hogy az egyetem nagy közösségo már-
is befogadott, máris igazi részose 
lottom az ogyetom élotenok. Már az 
olső napokban éreztük, hogy nom va» 
gyünk egyedül: a fölsőbb évesek ta-
nácsaikkal. baráti segitségükkol 
mjgkönn7/itlk számunkra az ogyotomi 
óvok legnohozobblkót • az olső é-
vot. 

Tudjuk azt, hogy nohéz föla-
dat ok várnak ránk különösön a szak-
érettségisekre. A szívós tanulás 
mellett társadalmi munkában, po-
litikai helytállásban egyaránt pél-
dát kall mutatnunk. 

Ha biztosítjuk mindezokot és 
igérqm, hogy biztositjuk.akkor el-
értük célunkat, nom fog oonnünk csa 
lodni nagy Pártunk és Kormányunk. 

Kotoács László 
szakérettségis «gyet.halig. 

Gondoljanak arra ozdk az elv-
társak, hogy tanulmányi, szakmai 
munkájukhoz, fejlődésükhöz is rond* 
kivül nagy sagltségut kapnak, más* 
részt politikai tudásuk növokszlk 
lényegusun, ha f^gyolütiimol voss-
nok részt ozun az előadássoroza« 
ton. DISZ szerkezeteink pedig j<$ 
agitációs munkával t£rokodjonck 
arra, hogy az előadásokra valtf 
mozgósítás orgdményus logyon. 

Ezzel ls hozzájárulunk ahh»*# 
hogy Farkas ulvtárs beszédében o»-
11 tett hiányosságokat mielőbb let» 
küsz öböljük# hogy Pártunk Közpon-
ti Vozetoségl határozatait mara-
déktalanul végrotejtauk. 

Seékoly Sándor. 



Az Ors ze%os Kémikus Kongr 9sazusról 

Vasárnap, fchd 21-én zárul-
tak a Szarvas Kémiai Konferencia e-
lőadásai - Mintegy 4o előadás hang-
zott el., két szekcidban; melyek kö-zül egyik az elméleti szerves kémia, 
a másik-a szerves kémiai technoló-
gia kérdéseit vitatta tnog.B A két szekció különállása egyáltalában 
nem jelentette a témák elszigetelt-
ségét, ellenkezőleg, Szinte minden 
egyes előadás az elvi tudományos 
kérdéaokkol foglalkozók is. töreke-
dett a gyakorlati élert szempontjai- >••' 
hak figyolom&'C'yétoléro- Komoly pozi-
tívuma a konferenciának»..hogy' - tói- ; 
lönöson 32 ols ősz akcióban - egész- '. 
ségós hangú, tárgyilagos viták ala-
kultak ki az obligát hozzászólások 
holyott* Előfordult glcÉruckner,majd 
Bognár akadémikus előadása után.hogy 
3-4 kiemelkedő tudósunk is élesen 
vitába szállt egymással, anélkül, 
hogy a személyeskedés veszélye fel-
morült volnac Epitő hatású ötletek, 
uj gondolatok, munkatorvak szülét-
ttok. 

A konferencia bizonyította,, 
hogy a magyar szerves kémiai tudo-
mány nemzetközi viszonylatban is az 
élvonalban van» Nem egy ízben derült 
ki. hogy angoá., vagy amerikai kuta-
tók téves á Más foglalásával a r-ombon 
a magyar kutat-ók érték 0). a végle-
ges eredményi , Erinek fölismerése íz 
tudatosítása lényeges'fogyvero a 
kozmopolitizmus elleti vívott har-
cunknak* ' u 
' • , Fiatal kutatóink sokat tanul-tak a konferencián, cio az idpsopbek is m^gy'r-oztek, hogy a szerves kémia ;"Mlaaesénok uj irányai, az exaktság . 1 elé való törekvés fo%pr,ó3á$>a, mo2«w 
követeli elméleti tudásuk tovrbbí elmélyítését® Hatalmas ösztönzést adott minden résztvevő kutatónak az elhangzott vita, más kutatók érté-kes orodményoinok megismerése., 

Egyik hozzászólásomban rá-mutattam arra, hogy az elért, nem-zetközi szempontból is jelentős 0-redmények a felszabadulás előtti vi-szonyaink között elképzelhetőtIonok lottok volna. A siker főforrása te-hát, o tudományos eredmények mogszü-letesében is a Szovjetunió állandó segítség nyújtása, Pártunk tudatos kult urpoliuikája s onnolc következté-ben hepi demokratikus kormányzatunk hallatlan mértékű tudomány támogat ás a. 
Három évvol uzelőtt volt u-tollára Szegeden kémiai kongresszus, 3 akije mindkét kongrosszuson részt-vottotf, világosan erozték. hogy or-azágunk hatalmas ütomü fujloéeso a 

tudományos előadásokban., a vi-
ta szellemében, az ogész kon-
ferencia színvonalában és mély- 1 
ségébon tökélőtoson visszatük-
röződött 8 ,* 

Dr,.Fodor Gábor« 
a Tudcmányogyo tom Roktore 

1 

V. I L L Á M ,i 
Gazdasági hí va t ala ink^ és x. 

egy 0 t e mi e pl t Kp z"6 a o k „ _ 
Miért kellett mcszos dézsák 

között ténferegni Vas cgyotoíai 
hallgatódnak az' iskolaév r>:. ;jén? 

Mert .lasaan doIgesúta. G*H,, 
' , Mi ér t h m- 'haszhállxi fc6' még 
ma oom a' menza liorjyhahjly i-sege? 

Mert aug>«15-én' kezdte '0 G,H.» 
Nyújtsanak több sogitségot 

a gazdasági igazgatóságok az in-
tézetek s a hallgatók munkájához 

Szorkr. 
_Á szajtejwjryiy'z :> tok föladata 11 

Az Orvpsogyotem területén a 
szakszórvozuti munkában szintén 
fellelhetők azok a hibák, molyok 
ru Horváth elvtárs boszédéban rá 
mutatott a dolgozók érdekvédői-
mét illetően e-

Norn végeztük kellő körülte-
kint és sol a dolgozók szociális 
juttatásban való részesítését., 
Nom tudat cs i tottuk kollőon a 
dolgozók között 'ki - milyen al-
kalmakkor - milyon szociális jut 
tatásban részesülhet; éppon o-
zért fordulhatott olő, hogy e-
gyosok, akik szociális holyzo-
tüknél fogva nom voltak rászo-
rulva r^ndkivüli segélyt kap-
tak, afcok rovására, akik erro 
jobban rá lottók volna szcrulva. 

Fonti hibák kiküszöbölésé-
ro Horváth jlvtárs boszédjo óta 
nagyobb gondot fordítunk és i-
gyekazünk munkánkból ozt a szoc. 
domr.munkamódszert minél előbb 
tolj oson kiküszöbölni, 

Totka Bálint 
Sz„B, titkár 



A II.Békekölcsön sorsolása... 
Amit 

gér^ mop, i 
bi bî -arrA 
orsolá-ö 

Pártmik, államunk magi-
adba - orre legközoleb-

;ék épen a II„békekölcsön 
Egyotemünk és fölskolár k területér" 2 a''"számos dolgozó és hall Iát mondanak ezek -gató nyel .társak? Wagnor Richard 2oo Ft-os köt 

nyort és mint 
műszereit egé~ 

az elv-
et 
ol-•"vényévol looc Ft-ot 

mondja - tudományos 
űZiti k:i. bbol az összegből, hegy^ 
még r.r.).'.;. nyosobb tudományos munkát 
tudjon végeznie Sebesl József elv-
tár 3éknak is jól jött az 5oo Ft;amit r.kartak elhinni, do ezzel az 
összeggel sertésük téli hizlalását 
biztosítják, Vass Gyuládé elvtársnő 
5oo Ft-*os nyerésével kapcsolatbanazt 
mona ta, hogy Pártunknak ugy hálálja 
mog ozt, ,hog3'- most a III.békekölcsön 
jogyzésoől még. jobban kiveszi a ré-

"lík'éss sorát "ehetne omlitoni a 
boldog nyerteseknek, akik közvetle-
nül ls, .mogsokszorozva visszakapták 
az állomnak kölcsönadott forintjai-
ka * a 

Bartók Istvúnné 
a gitt prop. titkár,, 

Több helytállfcat a funkcl onári_~ 

Farkas Mihály elvtársnak a K0V .ülésén alig(/t)ár hőnaoja elmon-dott na¿v jelentőségű beszedő „Egye • temünk Fávt és Disz funkcionáriusa-inak ls hosszú időre utat .mutatóit, ^ezzek.munkájukat a ' imény «a érdakibenr,hogy annak elöfeltete fegyelmet 

hogy -hogyan VÖJ t an uImány t or ec 

varr rej IcAé's. - tanulnak 

állandó fokozá-gyan teremts élj: meg löt, a tanulmányi A félév beindulása :hallgatóink rends keygsgbb, 
t "vannak 

ota zero-ebb en"tanulnak, kevesebb az óraiju-„asztaa. fagyaimézev.tebp.pk az óra-, kon. Esőn eredmények moliet hibák is, Ahh<?z,.hogy fokozottabb mertekcon megjavítsuk murkankat, feltétlenül fel kell vetni funkcio-náriusainknak, példamutató helytállá-sát. , E lof or du lt ..pl. hpgy. a z Orvose-gyetemen § tan^ofiyvokrírisszaYásar-- - - " - ^ á n iplv zOÍZ 
3 DIOZ runkcio-
Vagy a Dlákott- -

k farkcioná-a 

_ is ara sosoroan a SOS ( gáll egy os nárius eilone volt honba késő éjszaka ogy rius mászik elsőnek vagy hogy ogyos t; az orosz oktatást i gyes ok o A tan ulmány vezeti,az előadót, hogy 

'ötévqs tervünk és a líIoBék»" 
'Olcsón. 

A"Szegedi Tudományegyetem minden 
egyes dolgozója átérzi és tudja, 
hogy milyen nagy jelentősége van 
a dolgozók III.békekölcsönjegyzé-
sének „ 
Pártunk és Kormányzatunk nagyfo-

kú anyagi támogatást nyújt nekünk 
adminisstrat.lv dolgozóknak is. Ma 
amikor minden szem a boldog jövő-
be tekint és tudj ók azt, hogy mi-
lyen szeretettel foglalkozott Pár-
tank ős Kormányzatunk dolgozóink-
kal, elért eredményeink közül csak 
pár példát szeretnék megemlíteni• 
Például a Tudományegyetem Gazdasá-

gi Igazgatósága Házimühelye uj he-
lyiségébe költözött, ahol a dolgo-
zz oknak a me gf e lel ő munkaholy 1 s égő-
kén kivül korszerű fürdő és obéd-
lő helyiség áll rendelkezésükre• 
Dolgozóink a két egyetemi részleg 
szétválasztása után a központi e-
gyotoml épületben uj tágas, vilá-
gos és egészséges helylségokbo köl-
töztek, ahol a munka feltételei min 
donfélé tekintetben biztosítva van-
nak. 
A Természettudományi Kar Gazdasá-

gi Osztály dolgozói közül Koics 
Erssóbot és Tanács Antal 2oo Ft-os 
kötvénnyel őoo-ooo Ft-ot a mai na-
pon nyertek. 
A szocialista épité3 gy~rsuló 

ütemének a népgazdaságunk jövő fej-
lődésének biztosítása a III.béke-
kölcsön jegyzése. 

Politikai öntudattal, áldozatkész 
séggel és hazafisággal voszik ki a 
részüket, hisz a font omlitott pél-
da gazdasági dolgozóink saját ha-

; iövőnk biz-
¡áesét szol-

zájána.k építése, boldog 
tosltását, békénk mogve 
gálják. 

Bóka István 

meg oráiát 

tantargyakat. feez í u i ^ ^ 
§ lebecsülik,o- i' 1 csoport felre-,,.lj..,.«, „ hogy no tartsa 5);jí»M'l Ezok az esetok azt bi- ü zonyitiak, hogy Farkas elvtárs utmu«-"<»" tatásait -jobban mog kell szlvlolpl ITMVV. funkcionáriusainknak, hogy az előt-tünk álló komoly munkában példamu-tatóan megtudják állni holyíikot. 

Törköly Pétor 
Orvos o. O.T. vezető 
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Testnevelés az Egyetemen. 
v k & Az épülő kommunizmus orszá-
g á ^ k « ^ ' o v j etuniónak példá ja • ny o-
má^ü^wvben a Minisztertanács lo26/ 
105,2 / VIII.9./ sz.határozata alap-
ja*, nálunk is bevezették az egyetome-
ken a tftőve lés t. Az I-II.évben kö-
telező, a III-V évben fakultatív ó-
ránként. Az egyetemeken folyó nevelő 
munka ezzel lett teljessé. Az egyete-
men folyó testnevelési munka célja 
nem pusztán az izomfejlesztés, a 
nyers erő. hanem a sokoldalúan fej-
lett szocialista egyéniség, aki tud 
akarni és küzdoni, tud dolgozni és 
harcolni. Munkára és harcra képessé 
tehet a sport és a testnevelés, de ; 
késszé csak a tudással felfogyverzott 
ember lehet. Kormányzatunk nom ugy 
mint a mult rondsZer kormányai Jötték 
nemcsak olrondelto, hanem lehetőségét 
is biztosította a munkának. Testne-
velési Tanszéki Csoportot hozott lét-
ro ogyotemcinkcn 6 dolgozóval. Közöl 
3oo ogyéni felszorolés áll a hallga-
tóság rondolkezéséro, mogrondolve egy 
toljo3 tornatermi felszorolés, a sza-
badtéri folszerolések már részbon mog 
is érkeztek. Az Apáthy diákszálló gu-
mitermét fogjuk átáL akitani tornate-
rommé és rondolkezésünkre áll korlá-
tozott óraszámban a Rókusi csarnok is 

,LS$gitségot jelent a tostnovo-
lés bovezetéso a katonai kiképzésnek' 

Egyetemünk népiegyüttese0 • • • • • ———- * 

Egyetsmíirik népiegyüttese még / 
alig féléve alakult s r.iár is tevé- * 
kenyan vette kí részét kulturális -
fejlődésünk előbbróvi'tsl-ébői. Ta-
vasszal két hónapi laIkes munkával , 
készültünk felszabadulásunk ünnepé-
re, s „nagy sikerrel szerepeltünk« 
Most ősszel uj erővol indlilünk u-
jabb sikerek elérése, felé-. Vár a 
kulturverseny , várnak a város ok,Sze-
ged, Debreczen, Budapest, ahová mog-
hívásokat kaptunk. 
^zerot 
akik 
munkáh oz Művészi muriké-

okat 
ép 

lap igazság vezérli, melyet 
,Sztálin elvtársaktól*, a sz 

kafc egy a-
Lonin és t »ríj« -I á.i J. 

vés Zek_.,k 1 as sg iku s a itél,, tanultunk 
ovjo 

•*- v»-llJ.lt Üli«.», űmoeri Kultura 5-

ik 
azo-

. a nepmüvészét az __ 
'lök alapja., Együttesünk tagjai 
Szeged es környéke ipari és mezőgaz-
dasági dolgoz9i között járva gyüj^^ 
népművészetünk hagyománvaiat. 
; kat 
a s 
leságét mutassa meg-« Munkánk célja; 
szebbé^ örömtelibbe tenni dolgozd 
népünk'életét. Minden szuroplesün-
ket harcos kiállás jel lemézzo Pár-
tunk politikája mellett „ hogy ezzol 

sért, a VÍVÖtt 
is sogítpük7 a'a zcc í ajíz&u boldog jovo ért, a békéért •harcunkat« „ ^ . Gábris László 

L o v é 1 
Hosszas betegSi " -it^ii fém $ száfcs zervőző^&H1dáisotos|tléi 

V. iu ,c_Jeoc augusztus végen. A politikai és kulturtényozonok a meg-
ismerését. A múlttal szomben oz ,az in 
tézkodés gyökeres változást, ugrás-
szerű fejlődést jelent, A Tanszéki 
Csoport munkáján éa az ifjúság céltu-
datos részvétolén múlik, hogy a " kö-
tőié ző tostnovelés" azzá váljék, ami-
nők szánták, munkára és harcra késszé 
nevelje az ifjúságot és sz orvoson ogé 
szitso ki az ogyetemi novolo munkát. 

Tarl János 

•-M.-i.ker' g 
3Z' fürdő nagyban hozzásegített 

-segem helyreállításához« A kéthetes 
szakszervezeti üdülés során arra ís 
volt alkalmam, hogy a legkülönbözőbb 
oktatási intézményokben működő kar-
kársakkal megismerkedjom? problémái-
kat halljam es sok tapasztalatot 
gyüjtsok. Az üdylőbon lehetősége volt 
fiatalnak és idősnek, hogy a pihenés 
mellett szórakozásban, kirándulásban 
stb.vogyen részt. 
4 „ « iQgpszíntébb köszönetemet fo 
jozom KÍ Pártunknak, Kormányzatunknak 
hogy alkalmat nyújtott számomra a 
hajdúszoboszlói üdülésre. 

Dr.A.Nagy Miklós 
V 

P.ilolős szerkesztő: Tury Géza ' 
Kiadja: a MDP Egyetemi és Főiskolai 
Pártbizottság, a Tudományegyetem rok-
tora, az Orvosegyetem dékánja, a 
Főiskola igazgatója, a DISZ és a 
Szakszervezetek. 
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